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Besvarelse af spørgsmål 234 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 12. februar 2014 efter ønske fra Kim Andersen
(V).

Spørgsmål:
I regeringens Vækstplan for Energi og Klima fra oktober 2013 fremgår 
det, at regeringen vil arbejde for, at EU træffer beslutning om en så ambi-
tiøs opfølgning af APEC-aftalen som muligt og søge international opbak-
ning hertil. Ministeren bedes redegøre for, hvilke konkrete initiativer re-
geringen har taget i arbejdet for at EU træffer beslutning om en så ambi-
tiøs opfølgning af APEC-aftalen som muligt, omfanget af den søgte in-
ternationale opbakning samt en redegørelse for de specifikke mål rege-
ringen har med arbejdet.

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for handels- og udviklingsministeren, der har 
oplyst følgende, som jeg i det hele kan henholde mig til:

”Regeringen har løbende taget emnet op på møder i EU samt i bilaterale 
møder. Den tidligere handels- og europaminister var desuden i marginen 
af WTO’s 9. ministerkonference på Bali i december 2013 vært for et mø-
de om grøn handelsliberalisering som del af opfølgningen på minister-
konferencen. Forud for WTO's 9. ministerkonference gjorde regeringen 
en aktiv indsats for, at EU vedtog rådskonklusioner, som angiver grøn 
handelsliberalisering som en prioritet for opfølgningen på WTO’s 9. mi-
nisterkonference. Regeringen har i forlængelse af dette arbejdet aktivt for, 
at EU - sammen med en række WTO-lande inklusiv USA og Kina - blev 
medunderskriver på en erklæring om igangsættelse af forhandlinger om 
en international aftale om grøn handelsliberalisering. Erklæringen blev 
offentliggjort i forbindelse med World Economic Forum i Davos d. 24. 
januar 2014. Regeringen arbejder aktivt i EU for en opfølgning på erklæ-
ringen i form af indledning af forhandlinger. 

Det er regeringens mål, at der med EU’s aktive deltagelse indgås en in-
ternational aftale om grøn handelsliberalisering inden for rammerne af 
WTO med tilslutning fra en kritisk masse af lande.”
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